Địa chỉ: Số 1597 Đường Phạm Văn Thuận, Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3822297- Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-SKHCN Đồng Nai, ngày        tháng 10 năm 2025

                                                      BÁO CÁO
Tình hình kết quả thực hiện công tác cải cách thủ tục hành chính

tháng 10 năm 2025 tại Sở Khoa học và Công nghệ

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện văn bản số 7400/UBND-HCC ngày 21/7/2023 về việc triển khai
Công điện số 644/CĐ-TTg ngày 13/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ và các chỉ
đạo của UBND tỉnh liên quan đến nhiệm vụ cải cách hành chính, kiểm soát TTHC,
cơ chế một cửa, một cửa liên thông, tái cấu trúc quy trình, số hóa TTHC, Sở Khoa
học và Công nghệ báo cáo kết quả như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Về cải cách việc quy định TTHC
1.1. Kết quả đánh giá tác động và thẩm định TTHC trong dự án, dự thảo văn

bản quy phạm pháp luật (QPPL) có quy định TTHC: Không.
1.2. Kết quả cắt giảm, đơn giản hóa quy định, TTHC
a) Kết quả rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa quy định kinh doanh theo Nghị

quyết số 68/NQ-CP ngày 12/5/2020 của Chính phủ; Nghị quyết số 66/NQ-CP
ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ về Chương trình cắt giảm, đơn giản
hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh: Không.

b) Kết quả rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ theo Quyết định số 1085/QĐ-TTg
ngày 15/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ: Không

c) Kết quả thực thi phương án phân cấp trong giải quyết TTHC theo Quyết
định số 1015/QĐ-TTg ngày 30/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ:

Sở Khoa học và Công nghệ vẫn tiếp tục thực hiện việc uỷ quyền tiếp nhận
và giải quyết các thủ tục được uỷ quyền, phân cấp theo Quyết định số 1015/QĐ-
TTg.

d) Kết quả thực thi Nghị quyết 19 của Chính phủ về đơn giản hóa TTHC, giấy
tờ công dân liên quan đến quản lý dân cư: Không có TTHC nào có yêu cầu này
trong thành phần hồ sơ.

1.3. Tổng số TTHC được ban hành mới, sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ:

Stt Số/ngày tháng
Quyết định Trích yếu Số TTHC

sửa đổi, bổ sung

02 1388/QĐ-UBND
ngày 24/9/2025

Quyết định công bố thủ tục hành chính
được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Sở

07 (bổ sung căn
cứ pháp lý điều

https://skhcn.dongnai.gov.vn

2

hữu trí tuệ thuộc thẩm quyền giải quyết
của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh
Đồng Nai

chỉnh giảm phí, lệ
phí)

2. Về cải cách việc thực hiện TTHC
2.1. Kết quả công khai, minh bạch trong thực hiện TTHC
Ngay sau khi UBND tỉnh ban hành TTHC đã được cập nhật và công khai

trên trang thông tin điện tử của Sở, bảng tin nội bộ.
2.2. Kết quả giải quyết TTHC, dịch vụ công trực tuyến (DVCTT)
Từ ngày 16/9/2025 đến ngày 15/10/2025 đơn vị đã tiếp nhận và giải quyết

đúng, trước hạn cũng như số hoá kết quả 321/321 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%, không có
hồ sơ nào trễ hạn.

2.3. Hệ thống thông tin phục vụ giải quyết TTHC:
 Hiện nay, Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện giải quyết trực tuyến cho

193/193 TTHC trên cổng dịch vụ công quốc gia https://dichvucong.gov.vn.
3. Kết quả tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị:
Trong kỳ báo cáo, Sở không nhận được phản ảnh, kiến nghị nào của người

dân, doanh nghiệp về giải quyết TTHC từ Tổng đài Dịch vụ công 1022 chuyển
đến.

4. Công tác thực hiện TTHC không phụ thuộc vào địa giới hành chính:
Tiếp tục thực hiện thủ tục hành chính không phục thuộc địa giới hành chính

trong phạm vi tỉnh Đồng Nai tại Quyết định số 540/QĐ-UBND ngày 28/8/2025.

Tiếp tục thực hiện 79/193 thủ tục hành chính trực tuyến Toàn trình và
114/193 thủ tục hành chính trực tuyến Một phần theo Quyết định số 898/QĐ-
UBND ngày 28/8/2025, nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho cá nhân, doanh nghiệp
thực hiện thủ tục hành chính trực tuyến.

5. Công tác triển khai Hệ thống QLCL ISO điện tử trong hoạt động của
các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước:

Sở Khoa học và Công nghệ tiếp tục triển khai thực hiện nhiệm vụ “về công
tác triển khai thực hiện Hệ thống quản lý chất lượng ISO điện tử trong hoạt động
của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính Nhà nước”.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CỦA THÁNG TIẾP THEO
1. Thực hiện kiểm tra các phòng ban đơn vị thực hiện công tác CCHC, kiểm

soát TTHC chú trọng công tác giải quyết TTHC thuộc trách nhiệm Sở Khoa học
và Công nghệ đảm bảo đúng thời gian quy định.

2. Tiếp tục tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao trách nhiệm của
người đứng đầu trong việc tổ chức, triển khai công tác cải cách hành chính, kiểm

3

soát thủ tục hành chính; thường xuyên rà soát, giải quyết các các khó khăn vướng
mắc về triển khai công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính.

3. Tiếp tục tiếp tục hỗ trợ giải đáp thắc mắc, tiếp nhận và xử lý phản ánh,
kiến nghị của người dân, doanh nghiệp qua Tổng đài Dịch vụ công 1022 để kịp
thời tiếp thu ý kiến đóng góp, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp nhằm cải
thiện dịch vụ hành chính công.

4. Duy trì 100% việc tiếp nhận và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính trực
tuyến đúng, trước hạn cho tổ chức, doanh nghiệp.

III. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT: Không
Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác cải cách thủ tục hành chính tháng

10/2025, Sở Khoa học và Công nghệ kính gửi Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Thị Hòa

		2025-10-15T14:03:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T15:49:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trịnh Thị Hòa<trinhthihoa.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T15:56:39+0700

		2025-10-15T15:56:39+0700

		2025-10-15T15:56:39+0700